
Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 201646 DIÁRIO OFICIAL Nº 33097

PORTARIA Nº0153/2016 - 16.03.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2016 a 06.05.2016, o Extensionista 
Rural I Eng° Agrônomo CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES 
- Matricula n°57211261/1, para responder pela Supervisão do 
Escritório Regional de Marabá, em virtude do titular encontra-se em 
gozo de férias.                                                                                                                                                                                                                                                    
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0158/2016 - 17.03.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2016 a 06.05.2016, a Auxiliar de 
Administração LEDA ISA DA SILVA BARATA CHAVES- Matricula 
n°57203691/1, para responder  pela Chefi a de Núcleo de Administração 
de Pessoal/CODES, em virtude do titular encontra-se em gozo de 
férias.                                                                                                                                                                                                                                                    
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0159/2016 - 17.03.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06.04.2016 a 05.05.2016, o 
Extensionista Rural I Engº Ambiental MATHEUS SOARES 
SOUSA- Matricula n°57175848/1, para responder pela Chefi a 
do Escritório Local de Canaã dos Carajás/Escritório Regional de 
Marabá, em virtude do titular encontra-se em gozo de Licença 
Prêmio.                                                                                                                                                                                                                                                    
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0160/2016 - 18.03.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 07.04.2016 a 12.05.2016, o 
Extensionista Rural II Técnico em Agropecuária CLAUDEAN 
MARINHO DE SOUSA- Matricula n°54196731/1, para responder 
pela Chefi a do Escritório Local de Nova Ipixuna/Escritório 
Regional de Marabá, em virtude do titular encontra-se em gozo de 
Férias.                                                                                                                                                                                                                                                    
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 944344

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0071/2016 - 
01.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural I YARA CINTIA E SILVA- 
matricula:55586004/1,60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio ( 
2º e 3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 29.05.2006 a 28.05.2011, 
que será gozado no período de 01.04.2016 a 30.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0072/2016 - 
01.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II HÉDER CARNEIRO 
ANSELMO- matricula:57210220/1,30 (Trinta) dias de Licença 
Prêmio ( 1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 09.12.2008 a 
08.12.2013, que será gozado no período de 01.04.2016 a 
30.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0073/2016 - 
01.03.2016.

CONCEDER, a Auxiliar de Administração VANESSA JUSCIVANNE 
DOS SANTOS FELEOL- matricula:54197828/1,30 (Trinta) dias 
de Licença Prêmio ( 3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 04.05.2006 
a 03.05.2011, que será gozado no período de 01.04.2016 a 
30.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0074/2016 - 
01.03.2016.

CONCEDER, a Auxiliar de Administração ORLANDA ALMEIDA 
DA SILVA- matricula:3172104/1,30 (Trinta) dias de Licença 
Prêmio ( 1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 03.05.2010 a 
02.05.2015, que será gozado no período de 01.04.2016 a 
30.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0075/2016 - 
01.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II RAIMUNDO FRANCISCO 
BARROZO- matricula:3179176/3,30 (Trinta) dias de Licença 
Prêmio ( 3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.04.2007 a 
31.03.2012, que será gozado no período de 01.04.2016 a 
30.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0077/2016 - 
01.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II RODRIGO DA SILVA 
SIRQUEIRA - matricula:57211550/1,60 (Sessenta) dias 
de Licença Prêmio ( 1º e 2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 
29.12.2008 a 28.12.2013, que será gozado no período de 
06.04.2016 a 04.06.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0078/2016 - 
02.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II JOSÉ VALDECI BENICIO 
DA SILVA - matricula:57210907/1,30 (Trinta) dias de Licença 
Prêmio ( 2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 22.12.2008 a 21.12.2013, 
que será gozado no período de 01.04.2016 a 30.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0080/2016 - 
02.03.2016.

CONCEDER, a Auxiliar de Administração ALDENAIR ARAÚJO DA 
LUZ - matricula:57175903/1,30 (Trinta) dias de Licença Prêmio ( 
2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 13.12.2006 a 12.12.2011, que 
será gozado no período de 01.04.2016 a 30.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0081/2016 - 
04.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionsita Rural II MARIO CIRINO DE 
FREITAS matricula:3178420/1,60 (Sessenta) dias de Licença 
Prêmio ( 1º e 2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2011 
a 29.02.2016, que será gozado no período de 01.04.2016 a 
30.05.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0082/2016 - 
07.03.2016.

CONCEDER, a Auxiliar de Administração ANTONIO CARLOS 
ALBUQUERQUE DAMASCENO- matricula:57203868/1,30 
(Trinta) dias de Licença Prêmio ( 1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 
23.09.2008 a 22.09.2013, que será gozado no período de 
01.04.2016 a 30.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0083/2016 - 
08.03.2016.

CONCEDER, a Auxiliar de Administração ROBÉRIO PONTES DA 
CRUZ- matricula:54196643/1,30 (Trinta) dias de Licença Prêmio 
( 1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2011 a 29.02.2016, que 
será gozado no período de 06.04.2016 a 05.05.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

Protocolo 943922

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0084/2016 - 
08.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural I GILVANDRO PINTO DA 
SILVA- matricula:54180055/3,30 (Trinta) dias de Licença Prêmio 
( 2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 08.02.2010 a 07.02.2015, que 
será gozado no período de 01.04.2016 a 30.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0085/2016 - 
10.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II LUIZ FELIPE MARQUES 
CORDEIRO- matricula:57211182/1,30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 02.01.2009 
a 01.01.2014, que será gozado no período de 06.04.2016 a 
05.05.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0086/2016 - 
10.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural I PAULO ADÉLIO 
PARAENSE DA PAIXÃO- matricula:55585674/1,30 (Trinta) 
dias de Licença Prêmio ( 3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 
22.05.2006 a 21.05.2011, que será gozado no período de 
01.04.2016 a 30.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0087/2016 - 
10.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II RAIMUNDO NONATO 
MOREIRA DE ARAÚJO- matricula:3172244/3,60 (Sessenta) 
dias de Licença Prêmio ( 2º e 3º ) mês relativo ao qüinqüênio: 
01.09.2009 a31.08.2014, que será gozado no período de 
01.04.2016 a 30.05.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0088/2016 - 
14.03.2016.

CONCEDER, ao Operador Gráfi co RICARDO FERNANDES 
TEIXEIRA- matricula:54196308/1,30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2011 
a29.02.2016, que será gozado no período de 06.04.2016 a 
05.05.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0090/2016 - 
14.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural I CARLOS CONCEIÇÃO 
DA SILVA LOBATO- matricula:3179010/1,30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.06.2006 
a31.05.2011, que será gozado no período de 31.03.2016 a 
29.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0091/2016 - 
16.03.2016.

CONCEDER, ao Técnico em Comunicação Rural-ANTONIO 
EDILSON FELIX DE OLIVEIRA matricula:3173615/1,30 
(Trinta) dias de Licença Prêmio ( 1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 
01.09.2007 a 31.08.2012, que será gozado no período de 
01.04.2016 a 30.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0093/2016 - 
16.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural II-EDILSON PEREIRA 
DE CARVALHO matricula:54196332/1,30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2011 
a 29.02.2016, que será gozado no período de 01.04.2016 a 
30.04.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0094/2016 - 
28.03.2016.

CONCEDER, ao Extensionista Rural I-MARIA CRISTINA DE 
MORAES COUTO matricula:3177882/1,30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio ( 1º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.04.2010 
a 31.03.2015, que será gozado no período de 06.04.2016 a 
05.05.2016.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ,
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador

Protocolo 944322


